ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

“Gabinete do Deputado Estadual Anísio Maia”

REQUERIMENTO DE SESSÃO ESPECIAL Nº 357 /2022

SR. PRESIDENTE,

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário que seja
deliberado sobre a realização de uma Sessão Especial em
homenagem à Democracia e a todos que lutaram por ela, no Brasil.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta Sessão é valorizar a cultura da Democracia e a

importância das liberdades democráticas que devem sempre ser
lembrados,  principalmente informando as novas gerações às regras
essenciais à manutenção da nossa democracia, para que estas sejam
educadas conhecendo e valorizando os principais elementos de uma
Democracia.

João Pessoa, 15 de maio de 2021

___________________________________________
Dep. Anísio Maia